ση. ὅτι οἱ μετὰ τὴν αὐτεξουσιότητα συναλλάξαντες προ-
τιμῶνται τῶν ἐν ὑπεξουσιότητι συναλλάξαντων.

τοῦ ἐναντιοφ. ἐν τῷ ιθ⁹⁴⁾ διγ. τοῦ α' τοῦ μβ' βι.
ἀπὸ πάντων τῶν μέχρις εὐτορίος καταδικάζομένων μόνον τὸν
ἀπὸ δαιδεῖς ἐνεχομένων φησι τα τοῖς ἄλλοις δρειλομένου ὑπεξαι-
ρεῖν. καὶ οἱ ὑπεξουσίος ὑποδεξαμενος προῖκα μέχρις εὐπορίας
καταδικάζεται μη ὑπεξαιρουμένου ἐτέρον χρέους, ὡς βι. κδ
τι. γ' διγ. γβ'.

τὸ⁹⁵⁾ INTRA ANNUM DE PECULIO τῇ ἀρμοσάσῃ κατὰ τοῦ
πατρός· καὶ μὴ θαυμάσῃς ἐνάγεσθαι αὐτὸν παρὰ θαυμοῦ τῇ
δε πεκουλλο· τοῦτο γάρ εἰποντον κεῖται σαφῶς ἐν τῷ ἔξης βι.
τι. α' διγ. γβ'.

τι γάρ; ὅτι οὖν εἰς ἐλάχιστον μέρος ἐχράφη κληρονόμος,
ἄλλο τὸ ημισ τυχον, οὐκ ἀρχεῖ δὲ τούτο αὐτὸ τὸ μέρος
ἀποτηγώσαν τοὺς ἐν ὑπεξουσιότητι αὐτῷ συναλλάξαντας.
οὕτω δωρὸ θεος δὲ μακαρίτης.

τυχὸν γάρ μετὰ⁹⁶⁾ τοὺς πολὺν χρόνον τοῦ γενέσθαι αὐτὸν
αὐτεξουσιον κινοῦν οἱ πεκουλιάριοι δανειστα⁹⁷⁾. τότε γάρ ἦ-
κουσάντων φάνερος πότερον⁹⁸⁾ δρειλει καταδικάζεσθαι, ὅταν [οὐ]
μετὰ πολὺν τῆς αὐτεξουσιότητος χρόνον ἐνύγεται, ὡς μαθ-
νεῖς ὑποκατάλην ἐν τῷ παρόντι διγ.

ση. ὅτι ἀδιαστάκιως, τουτέστι ἐπὶ στρίκτας καὶ βέρα φίδε-

III. IDEM. Nec deducit quod aliis debetur, qui
cum eo durante potestate contraxerunt: melior enim
est occupantis conditio: nisi quis privilegium habeat,
hoc est nisi constat cum hanc rem dedisse vel merx
eius pecunia emta est: is enim praefertur. Deducitur
autem quod debetur his, qui cum eo contraxerunt,
posteaquam sui iuris factus est.

IV. IDEM. Sed si ex patre non minima heres
scriptus sit, creditor electionem habet, utrum pro
portione hereditaria an in solidum eum convenire
velit. Sed et hic iudex a estimat, ne forte in id,
quod facere potest, debeat conveniri.

Et emancipatus et exheredatus in solidum con-
venitur.

13. [Steph. ad l. 3 verb: occupantis]. Nota: non
solum, si de peculio adversus patrem, sed etiam si ipsa
actione ex contractu proveniente adversus filium aga-
mus, occupans melior est; etenim dixi iam tit. de tri-
butoria, eum, qui peculium occupaverit, potiorem esse
reliquis creditoribus peculiariibus, dummodo reliquos
credidores non in lite contestanda sed in condemnatione
anteceperit; hoc enim invenies lib. sequenti tit. 1 dig. 10.

14. Anon. [ad l. 3]. Qui privilegiati sint, discis
lib. XXIII tit. 3 dig. 63 (?) 75 (74) et lib. XLII tit. 5
dig. 17 usque ad dig. 25 et lib. XV tit. 1 dig. 52.

15. [Steph. ad l. 3 verb: privilegiarius]. Forte
enim uxor erat vel sponsa, cui dos deberetur: nam
etiam sponsa, si rem dotis nomine tradiderit, nuptiis
non sequutis privilegiata est et habet privilegium in-
ter personales, ut Ulpianus lib. XLII Dig. tit. 5
dig. 17 [§. 1] dicit. Si autem privilegia creditorum
discere vis, legas digesta quae dicto lib. et tit. conti-
nentur. Didicisti vero etiam dig. 5 [§. 8] tit. praecedentis,
eum, qui mercem in qua servus negotiatus est,
pignori accepit, etiam ipsi patri praferri; et qui ad
restitutionem aedificii credidit, privilegiatus creditor
est, et habet etiam tacitam hypothecam in aedificio re-
stituto, ut dicit Papinianus lib. I librorum singulare
Antipapiniani tit. 2 dig. 1

16. [Steph. ad l. 3 verb: qui postea]. Nota
eos, qui post emancipationem contraxerunt, his praef-
ferri qui cum filiofamilias contraxerunt.

17. Enantioph. [ad l. 3]. Dig. 19 [§. 1] tit. I
lib. XLII dicit, ex omnibus, qui in quantum facere pos-
sunt condemnantur, solum donatorem deducere, quae
aliis debeantur. Etiam filiusfamilias, qui dotem suscep-
tit, in quantum facere potest condemnatur non deducto
aere alieno, ut lib. XXIV tit. 3 dig. 53.

18. [Steph. ad?]. Intra annum de peculio actione,
quae adversus patrem competit; nec mireris eum a se-
met ipso de peculio conveniri; hoc enim de servo per-
spicue dictum est lib. sequenti tit. 1 dig. 3 [§. 1].

19. [Steph. ad l. 4 pr. verb: non modica]. Quid?
quod non ex minima parte heres scriptus est, sed ex
dimidia puta, ea autem pars non sufficit ad solvendum
his, qui, dum filiusfamilias esset, cum eo contraxerunt.
Ita beatus Dorotheus.

20. [Steph. ad l. 4 pr. verb: aestimare debet].
Forte enim longo tempore post, quam sui iuris factus
est, creditores peculiares agunt: tunc enim in quantum
facere potest condemnari debet, si non multo post
emancipationem convenitur, ut discis infra in hoc dig.

21. [Steph. ad l. 4 §. 1 verb: propter menda-

69) Cod. δ.

o) Cod. μετὰ τὴν δικῆν.

p) Cf. schol. 217 ad tit. 5 huius libri Basil.

q) Cod. εν τῷ ν' βι. τῶν διγ. τι. ιε'. Quod vel propter
sequentia „τῷ εἰς γημένῳ βι. καὶ τι. ει'“ mutandum erat.

r) Cod. δ'.

s) Malim τῇ. Cacterum quo pertineat haec παραγραφή,

equidem non video. Numquid excidit in Digestorum Codicibus sive editionibus?

t) Cod. οὐ μετά. Infra autem οὐ omittit, ubi ponendum
fuerat.

u) Cod. hic et mox infra ποτέστωτ habet.

‘Ο νίδες βοηθεῖται μόνος· δὲ γάρ πληρούμος αὐτοῦ εἰς ὀλόκληρον ἐνάγεται.

Ἐὰν μετὰ πολλὰ ἔτη ἐνάγηται δὲ νίδες, οὐ μέχρις οὐδὲν δύνηται ἐνάγεται, ἀλλ’ εἰς ὀλόκληρον· τοῦτο γάρ ἔστι τὸ ἐν[άγεσθαι] αἰτίας διαγνωσκομένης.

Ο δυνάμενος κινήσαι τὴν κινούμενην ἀγωγὴν κατὰ τὸν δεσπότον, ἡνίκα κελεύει αὐτοῦ συναλλάξει μοι δοῦλος αὐτοῦ, ἐὰν κινήσῃ τὴν περὶ πεκοντίου, οὐδὲν δύναται μετὰ ταῦτα κινεῖν⁷⁰⁾ τὴν προειρημένην ἀγωγὴν, εἰ μὴ ἀπατηθεὶς ἐκίνησε τὴν περὶ πεκοντίου ἀγωγὴν.

ε' – ζ'. — — — — —

η'.⁷¹⁾ Προέστησα τὸν δοῦλόν μον ἐπὶ τῷ δανεῖσιν καὶ λαμβάνειν ἐνέχερα. δὲ δὲ λαβὼν χρονίου παρά τινος ἀγοράζοντος κριθὴν καὶ παραδοθεὶς αὐτῷ⁷²⁾ ἀντ' αὐτοῦ εἰς τὸ πληρῶσαι τῷ πράγῃ ἔφυγεν. κανὸν μὴ τούτον προέστη, διώσας ἐὰν ἐν πᾶσι τὸν τόπον μον ἐπείχειν, ἐνέχομαι τῷ προσλαβόντι αὐτὸν εἰς τὸ ἀποληρωθῆναι· εἰ καὶ τὰ μάλιστα ἔγγυη δοκεῖ τὸ ἐπέρι ἄλλον καταβαλεῖν, οὐ μὴν τὸ παρ' ἑτέρου δέξασθαι, καὶ οὐκ εἴωθεν δεσπότης ἐκ τῆς τοιαύτης αἰτίας ἐνέχεσθαι, οὐτε δοκεῖ τούτῳ ἐντέλλεσθαι.

ἀγωγῆς λέγει τὸν ψευσάμενον κατέχεσθαι, ἴδιως καὶ εἰπόντα ἔντιον αὐτεξούσιον ὅτε συνῆλαξε, μὴ ἐναντιωθῆ δε σοι τὸ κειμένον ἐν τῷ σ' τούτου τοῦ τι. ἄλλο ἀνάγν. τὴν ἐκείνης κειμένην παραγραφήν.

ση̄. δὲ ὅτι ἐπὶ ἀμαρτημάτων οὐκ ἐν κινάντονι φάκερος πότερον, ἀλλ' εἰς ὀλόκληρον δὲ ὑπεξούσιος μεθοδείεσται.

ση̄. τὸ προνόμιον τοῦ δὲ ὑπεξουσίοτην συναλλάξαντος, ὥστε IN QUANTUM FACERE POTESΤ αὐτὸν καταδικάξεσθαι, οὐδὲ δίδοται τοῖς κληρονόμοις αὐτοῦ.

στεφ. ἐρμηνεύει τὸ ἐστὶ . . . ξ . . . ογ . . . ἐπιφε . . . λέγει εἰ⁷³⁾ γάρ μετὰ πολλοὺς ἐμαυτούς· πολλοὺς δὲ λέγει [ἐξείνους, ὡν] ἔντος ἡδύνατο περιποίησασθαι· οὐτω καὶ δωρόθεος φησὶ δικαιολόγησε.

ἐστὶ δεκέρτους⁷⁴⁾ ἀπατηθεῖς δι[ταν τυχὸν δ] πατήρ προσποιεῖτο πολὺ τε καὶ εὔποδον εἶναι τὸ τοῦ ὑπεξούσιον πεκοντίον. DECEPTUS⁷⁵⁾ γάρ ἔαντὸν ἀπατησε περὶ τὴν ποσότηταν τῷ μὲν DECEPTUS⁷⁶⁾ ἔχει [ὅμοιας τὸ σι]RCUMSCRIPTUS.

πολλὰ⁷⁷⁾, [τουτέστι] ὡν ἐπὶ τὸς ἡδύνατο περιποίησασθαι. οὐτω καὶ δωρόθεος δικαιολόγησε.

κυρ. δ ἀντὶ QUOD IUSSU^{a)} κινήσας δεπεκοντίο οὐκέτι κινεῖ QUOD IUSSU δι' αὐτὸν, εἰ μὴ ἀπατηθεῖς ἐκίνησεν.

ἀνάγν. τὸ β' θέ. τοῦ δ' διγ. τοῦ δ' τι. τοῦ θ' βι. καὶ τὰ ἀντών παραγεγραμμένα.^{b)}

Soli filio suceurritur: nam heres eius in solidum L. 4. §. 3.
convenitur. D. XIV. 5.

Si post multos annos filius conveniatur, non in §. 4.
quod potest conveniatur, sed in solidum: hoc enim
est actionem esse causa cognita.

Qui poterat agere contra dominum, cuius iussu §. 5.
servus contraxit, si de peculio egit, postea praedi-
cta actione experiri non potest, nisi deceptus de
peculio egerit.

V — VII. Deest.

VIII. Praeposui servum meum mutuis pecuniis L. 8.
dandis et pignoribus accipiendois. Is accepto auro D. eod.
a quadam emtore hordei ut ipsius nomine pretium
venditori daret, fugit. Quamquam in eam rem praepo-
sus non erat, si tamen in omnibus locum meum
obtinuit, teneor illi, cui delegatus erat ad solvendum:
licet fideiūs esse videatur, pro alio solvere, non
etiam ab alio suscipere, nec soleat ex tali causa do-
minus obligari, neque hoc mandare videatur.

cium]. Nota, quod indistincte, hoc est in stricta et
in bonae fidei actione, eum qui mentitus sit teneri di-
cit, praesertim si se patremfamilias dixerit quum con-
traheret. Nec tibi contrarium videatur, quod positum
est dig. 6 huius tit., sed lege adnotationem ibi positat.

22. [Steph. ad l. 4 §. 2]. Nota vero, in delictis
filiūfamilias, non in quantum facere potest sed in so-
lidum conveniri.

23. [Steph. ad l. 4 §. 3]. Nota: privilegium eius,
qui dum in potestate fuit contraxit, ut in quantum fa-
cere potest condemnetur, non datur heredibus eius.